
Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6002277/2021-00. Objeto: Aquisição de materiais de uso
odontológico. Total de Itens Licitados: 99. Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00043-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/05/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/04/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6002677/2022-00. CENTRAL LIBRAS INTERPRETE DE LIBRAS LTDA. CNPJ:
36.543.860/0001-19. Serviços de tradução-interpretação de Libras pelo período de 20
meses. Pregão Eletrônico. Contrato PE-035/2022-C. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total de R$ 20.880,00. Vigência: 20(vinte) meses, contados da data da
sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho. 2022NE000565, emitida em 26/4/2022. Assinatura:
28/4/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Elisandra de Vargas da Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001722/2022-00. ALBERTO ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA GRANATO EPP.
CNPJ: 08.202.383/0001-92. Serviços de tradução-interpretação de Libras, pelo período de
20(vinte) meses. Pregão Eletrônico. Contrato PE-035/2022-A. Lei nº 10.520/2002 e Decreto
nº 10.024/2019. Valor total de R$ 19.450,00. Vigência: 20(vinte) meses, contados da data
da sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho .2022NE000563, emitida em 26/4/2022. Assinatura:
28/4/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Alberto Antonio Alves de Oliveira Granato, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6002676/2022-00. SERVIIR SISTEMAS E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 35.479.406/0001-83. Serviços de tradução-interpretação de
Libras, pelo período de 20 meses. Pregão Eletrônico. Contrato PE-035/2022-B. Lei nº
10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor total de R$ 446.426,60. Vigência: 20(vinte)
meses contados da data da sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho .2022NE000564, emitida em 26/4/2022.
Assinatura: 29/4/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Victória Nabil Mussallam, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000217/2022-90. EXTREME Digital Consultoria e Representações Ltda.
CNPJ 14.139.773/0001-68. Contratação de serviços de tecnologia de informação e
comunicação. Pregão Eletrônico Nº 018/2020 - Ministério da Economia. Contrato
0117758/2022. Lei nº 10.520/2002 e Decreto n° 10.024/2019. Valor total: R$
28.186.662,44. Vigência: 24 meses, contados da data de sua assinatura. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2022NE000569, emitida em 27/4/2022. Assinatura: 28/4/2022. Pelo Contratante: Ministro
Emmanoel Pereira, Presidente. Pela Contratada: Fábio Machado de Miranda,
Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa KRATOS KLIO
DIFUSAO DO CONHECIMENTO LTDA, CNPJ 18.535.368/0001-10, com vistas à realização da
palestra "Redes Sociais: Expectativa e Realidade", integrante do Seminário sobre o uso das
Redes Sociais pelos Magistrados, a ser ministrada pelo Professor Leandro Karnal, prevista
para o dia 4 de maio do corrente ano, na modalidade presencial, ao custo total de R$
69.000,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc. VI, e no art. 26, parágrafo
único da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Douglas Alencar Rodrigues, Ministro Vice-Diretor
da ENAMAT, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º e 6002537/2022-00. Inspetoria São João Bosco. CNPJ 33.583.592/0001-70.
6º termo aditivo ao contrato DI-004/2018 - Prestação de serviços para implantação do
Programa Adolescente-Jovem Aprendiz. Alteração do nome do Programa Adolescente
Aprendiz para Programa Adolescente-Jovem Aprendiz e alteração da Cláusula Primeira.
Assinatura: 22/4/2022. Pelo Contratante: Ministro Emmanoel José Pereira, Presidente. Pela
Contratada: Moacir José Scari, Procurador.


